
  

 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ 
  

П Р И К А З 
об утверждении списка компетентных лиц 

по оценке арестованного имущества 
  

№ 38  от  31.01.2019 
 (в силу 08.02.2019)  

  
Мониторул Офичиал ал Р. Молдова № 38-47 ст. 316 от 08.02.2019 

  
* * * 

В целях обеспечения надлежащего налогового администрирования, 
эффективности управления задолженностью и исполнения положений части (2) 
статьи 203, а также в соответствии с частью (10) статьи 1323 Налогового кодекса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список компетентных лиц по оценке арестованного имущества 

Государственной налоговой службой на 2019 г. согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Главному управлению организации обслуживания и управления 
задолженностью обеспечить информирование лиц, указанных в приложении, 
относительно издания этого приказа. 

3. Главному управлению организации обслуживания и управлению 
задолженностью обеспечить опубликование списка компетентных лиц по оценке 
арестованного имущества на web-сайте Государственной налоговой службы и в 
Monitorul Oficial al Republicii Moldova. 

ДИРЕКТОР ГНС Сергей ПУШКУЦА 

№ 38. Кишинэу, 31 января 2019 г. 

  
Приложение 

к приказу ГНС 

№ 38 от 30.01.2019 г. 

  

Список компетентных лиц по оценке арестованного имущества 

  

Организаци

я 

Фискальный 

код 

Филиа

л 

№ 

лицензии/ 

сертификат

а оценщика 

Сфера 

деятельности 

Контактные данные 



Camera de 

Comerţ şi 

Industrie a 

Republicii 

Moldova 

100260003696

7 

Серия A MMII № 

037796 от 28.10.2004 

г., 

годен до 28.10.2019 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания, 

мебель). 

mun.Chişinău  

bd.Ştefan cel Mare 151, 

тел.022-221552, 022-234425 

email.camera@chamber.md, 

prezident@chamber.md 

CHIŞINĂU Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания, 

мебель). 

тел. 022-238780, 022-238141,  

022-238781, 022-245445 

EDINEŢ Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

продукты 

питания). 

тел. 0246-23464 

BĂLŢI Оценка 

недвижимого 

тел. 0231-30077 



имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания). 

ORHEI Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания). 

тел. 0235-20461 

HÎNCEŞTI Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания). 

тел. 0269-22265, 0269-23661 

CAHUL Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

тел. 0299-22192 



движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

продукты 

питания). 

UNGHENI Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания). 

тел. 0236-28562, 0692 38345 

SOROCA Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

мебель). 

тел. 0230-23281 

TIGHINA Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

тел. 0243-23804, 0799 92259 



средства, 

мебель). 

GĂGĂUZIA Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

мебель). 

тел. 0291-23061 

SRL Centrul 

de expertiză 

independentă 

100760300135

6 

Серия A MMII № 

039771 

годен до 17.05.2022 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

Оценка 

движимого 

имущества: 

(оборудование

, 

строительные 

материалы, 

транспортные 

средства, 

промышленны

е товары, 

продукты 

питания, 

мебель). 

mun.Chişinau  

тел: 0-22-928813, 0-795-44-

313 

  

mun.Cahul 

bd.Victoriei 1б 

тел.022 928813, 079544313 

email.office@cei.md 

  

UTA Găgăuzia 

or. Ceadîr-Lunga 

str.Lenin, 91 

тел: 0-291-29151; 0-781-33-

474 

SRL Muscat 100460001038

1 

Серия EI-IX № 0299 

годен до 26.06.2019 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Chişinău  

str. Liviu Deleanu 5/1, oф.95 

тел. 069205001 

SRL 

Infotehservic

e 

100860300214

3 

Серия EI-IX № 396 

годен до 26.04.2022 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Cahul  

bd.Victoriei 2v 

тел.0299 84087, 078173810 

office.infotehservice@gmail.co

m 

SRL Pro 

Consulting 

100360003225

4 

Серия A MMII № 

050334 

годен до 26.11.2020 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Chişinău  

str.P.Movilă 23/9, oф.4 

тел. 069122585, 0783 17148 

email.office@proconsulting.m

d 

SRL Ceco 

Management 

101460000115

9 

Серия A MMII № 

049789 

годен до 08.09.2020 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Chişinău  

str. Alba Iulia 75 

тел. 0694 84128, 022 271240 



SRL 

Proexpert Sud 

100560300051

7 

Серия A MMII № 

049781 

годен до 07.09.2020 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Cahul  

str.Fîntînilor 14/2 

тел. 0794 29609 

SRL Divers 

Imobil 

101460002880

5 

Серия EI-IX № 0367 

годен до 12.02.2021 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Chişinău  

str.Bucureşti 23A, oф.212 

тел. 0695 69469 

SRL Expert - 

Evaluare 

101660002322

9 

Серия A MMII № 

053330 

годен до 14.11.2021 г. 

Оценка 

недвижимого 

имущества. 

mun.Chişinău  

or.Durleşti 

str.N.Gribov 6/1 of.49 

tel. 0602 09007, 0681 13064 

  
 


